CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: CLASSE A SERVICOS DE BUFFET E RECEPÇÕES LTDA 
Nº DO ADITIVO: 01 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA POR 12 (DOZE) MESES A CONTAR DE 05 DE FEVEREIRO DE 2026 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 507.641,94 (QUINHENTOS E SETE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS) 
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 04/02/2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4216.339039.500. 
EMBASAMENTO LEGAL: ARTIGO 106 DA LEI Nº 14.133/2021. 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de fevereiro de 2026.

[...]

DPE-PRC-2025/04156 
Nº DO CONTRATO: 030/2025 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: GWC INDÚSTRIA, IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA 
OBJETO DO CONTRATO RESCINDIDO: AQUISIÇÃO DE HDs SSD 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 31.113,00 (TRINTA E UM MIL, CENTO E TREZE REAIS) 
JUSTIFICATIVA DA RESCISÃO: RESCISÃO AMIGÁVEL, TENDO EM VISTA RAZÕES DE FORÇA MAIOR 
DATA DA ASSINATURA: 04/02/2026 
EMBASAMENTO LEGAL: ART. 138, INC. II DA LEI Nº 14.133/21. 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de fevereiro de 2026.